Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 180/2022

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO NO CAMPO DE FUTEBOL DA EQUIPE DO
“GUARANI FUTEBOL CLUB”, LOCALIZADO EM NESTOR GOMES – KM
41, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, pois o alambrado trará mais segu-
rança aos munícipes que frequentam o referido campo de futebol, pois a falta de alam-
brado pode gerar vários incidentes envolvendo atletas, torcedores e moradores da região.

A demanda  foi  apresentada  pelos  desportistas,  e  visa  contribuir
para o incentivo à prática esportiva, que é essencial para o bem-estar físico e mental dos
praticantes, bem como é uma opção de lazer para as comunidades da região e contribui-
rá para a melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Portanto, por se tratar de uma obra de grande importância para os
moradores e atletas, contamos com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta
Indicação e solicitamos ao Chefe do Poder Executivo que envide esforços para atendi-
mento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 22 de março de 2022.

CIETY CERQUEIRA
Vereadora

	Indicação nº 180/2022